
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Nº 
700 
100 
145 
75 
909 
388 
6 
880 
25 
76 
22 
86 
987 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
EDINILSON BATISTA 
JUAREZ MEES 
MARCIO TOMAZI LAGO 
LEONARDO CASSAROTTI 
ALVARO CAMPOS 
JEFFERSON TILLER 
ALENCAR KREFTA 
ANILTON XIMENEZ 
SANDRO FERREIRA 
MARCOS MENDES 
ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
ANDERSON JESIEL CAMILO 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
11 

Espaço 

20.392 
13.752 
11.040 
9.567 
5.482 
17.684 
1 Volta 
7.179 
12.376 
21.037 
16.814 
1 Volta 

Do 1º 

20.392 
34.144 
45.184 
54.751 
1:00.233 
1:17.917 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T 
1:02.835 
1:05.080 
1:06.758 
1:06.015 
1:07.832 
1:07.216 
1:08.580 
1:09.820 
1:09.892 
1:11.594 
1:10.388 
1:10.777 
1:14.630 

2a melhor 
1:02.960 
1:05.436 
1:06.837 
1:06.117 
1:07.919 
1:07.689 
1:09.442 
1:10.288 
1:10.182 
1:11.980 
1:10.602 
1:11.356 
1:15.885 

Cidade 
COLOMBO 

CAMBORIÚ 

RIO DO CAMPO 

ARAUCÁRIA 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

COLOMBO 

CURITIBA 

CURITIBA 

RIO NEGRINHO 

PIEN 

SÃO  M ATEUS DO SUL 

WENCESLAU BRAZ 

Patrocínio 
P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

A D I L S O N  I N S T A L A Ç O E S  H I D R A U L I C A S ,  P A U L O  R E T I F I C A  E S P E C I A I S  ,  C L A U D I N O  P R E P A R A Ç Õ E S ,  P R O  T O R K ,  M E C A N I C A  S A N T A  C A T A R I N A ,  V I E I R A  C O N T A B I L I D A D E ,  N D J  C E N T R O  A U T O M O T I V O ,  M A R I B E L L A  A L I M E N T O S ,  A U G U S T O  P E R S O N A L  T R A I N E R  

MEES REVESTIMENTOS 

P R O  T O R K ,  G R E E N  E  R E D  R A C I N G ,  5 C I N CO  F A C T O R Y  C O N C E P T S ,  S P O R T B A Y  , L A M P A D A S  L E D , D I S T R I B U I D O R A  V A R G A S  

CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME/ GRIFFT GRÁFICOS 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

SUL B RAS IL ,M IRASOLA ,D IFUSTE RM , MARCINHO M OTO PEÇA S,,ES TEDILE CA R,LUCIANO RACING 

PRO TORK  SPORTBAY  JETT  GRIFFT GRAFICOS  ORMA  GIBSON PNEUS 

PROTORK, SULBRASIL, SPORTBAY 

CALHAS ALISSON //CALITO MOTOS 

CHOPP SONNENBIER / AGRICOLUBE 

MX1 / VETOR USINAGEM 

P R O  T O R K ,   G 4  T R A N S P O R T E ,S U P E R  M A D E IR A S ,D R  V E ÍC U L O S ,JR  R E T IF IC A  D E  M O T O R E S ,G IO V A N E L A  A M B U L Â N C IA S  

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

20.392 

velocidade Media  

65,225 

Tempo Melhor volta 

1:02.835 

Melhor Veloc. 

71,616 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 03/08/2025 13:29:38 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:12:10 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 13:00 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(6) JEF FERSON TILLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:07.832 
1:08.212 
1:09.801 
1:09.512 
1:10.516 
1:10.669 
1:11.847 
1:11.235 
1:11.914 

1:10.527 
1:09.055 
1:08.020 
1:07.216 
1:07.778 
1:08.249 
1:29.681 
1:09.041 
1:08.604 
1:08.067 
1:07.689 
1:08.101 
1:09.394 

1:09.940 
1:08.580 
1:12.141 
1:09.442 
1:09.451 
1:10.013 
1:11.381 
1:10.680 
1:11.774 
1:11.140 
1:10.438 
1:15.388 
1:19.433 

1:11.943 
1:11.834 
1:11.508 
1:11.092 
1:10.400 
1:11.439 
1:11.864 
1:10.648 
1:13.921 
1:10.288 
1:09.820 
1:10.656 

1:10.764 
1:10.397 
1:12.092 
1:13.023 
1:09.892 
1:13.207 
1:12.196 
1:10.627 
1:10.182 
1:12.367 
1:11.681 

Diff 

+0.380 
+1.969 
+1.680 
+2.684 
+2.837 
+4.015 
+3.403 
+4.082 

+3.311 
+1.839 
+0.804 

+0.562 
+1.033 

+22.465 
+1.825 
+1.388 
+0.851 
+0.473 
+0.885 
+2.178 

+1.360 

+3.561 
+0.862 
+0.871 
+1.433 
+2.801 
+2.100 
+3.194 
+2.560 
+1.858 
+6.808 

+10.853 

+2.123 
+2.014 
+1.688 
+1.272 
+0.580 
+1.619 
+2.044 
+0.828 
+4.101 
+0.468 

+0.836 

+0.872 
+0.505 
+2.200 
+3.131 

+3.315 
+2.304 
+0.735 
+0.290 
+2.475 
+1.789 

Time of Day 

13:18:38.075 
13:19:46.287 
13:20:56.088 
13:22:05.600 
13:23:16.116 
13:24:26.785 
13:25:38.632 
13:26:49.867 
13:28:01.781 

13:14:06.368 
13:15:15.423 
13:16:23.443 
13:17:30.659 
13:18:38.437 
13:19:46.686 
13:21:16.367 
13:22:25.408 
13:23:34.012 
13:24:42.079 
13:25:49.768 
13:26:57.869 
13:28:07.263 

13:14:05.086 
13:15:13.666 
13:16:25.807 
13:17:35.249 
13:18:44.700 
13:19:54.713 
13:21:06.094 
13:22:16.774 
13:23:28.548 
13:24:39.688 
13:25:50.126 
13:27:05.514 
13:28:24.947 

13:14:09.020 
13:15:20.854 
13:16:32.362 
13:17:43.454 
13:18:53.854 
13:20:05.293 
13:21:17.157 
13:22:27.805 
13:23:41.726 
13:24:52.014 
13:26:01.834 
13:27:12.490 

13:14:07.152 
13:15:17.549 
13:16:29.641 
13:17:42.664 
13:18:52.556 
13:20:05.763 
13:21:17.959 
13:22:28.586 
13:23:38.768 
13:24:51.135 
13:26:02.816 

Lap 

12 

 

(76) SANDRO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(22) MARCOS MENDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(987) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:16.853 

1:14.129 
1:11.980 
1:12.332 
1:11.594 
1:12.575 
1:12.241 
1:12.035 
1:13.517 
1:14.155 
1:12.802 
1:14.490 
1:12.887 

1:10.928 
1:11.407 
1:10.602 
1:10.388 
1:13.894 
1:13.338 
1:16.720 
1:19.536 
1:19.149 
1:19.027 
1:17.194 
1:16.390 

1:15.189 
1:11.566 
1:10.777 
1:11.356 
1:12.355 
1:12.413 
1:12.267 
1:13.351 
1:12.332 
1:25.608 
1:18.152 
1:35.440 

1:16.420 
1:14.630 
1:17.141 
1:15.885 
1:18.334 
1:23.981 
1:24.291 
1:22.650 
1:25.592 
1:24.520 
1:25.013 

Diff 

+6.961 

+2.535 
+0.386 
+0.738 

+0.981 
+0.647 
+0.441 
+1.923 
+2.561 
+1.208 
+2.896 
+1.293 

+0.540 
+1.019 
+0.214 

+3.506 
+2.950 
+6.332 
+9.148 
+8.761 
+8.639 
+6.806 
+6.002 

+4.412 
+0.789 

+0.579 
+1.578 
+1.636 
+1.490 
+2.574 
+1.555 

+14.831 
+7.375 

+24.663 

+1.790 

+2.511 
+1.255 
+3.704 
+9.351 
+9.661 
+8.020 

+10.962 
+9.890 

+10.383 

Time of Day 

13:27:19.669 

13:14:11.437 
13:15:23.417 
13:16:35.749 
13:17:47.343 
13:18:59.918 
13:20:12.159 
13:21:24.194 
13:22:37.711 
13:23:51.866 
13:25:04.668 
13:26:19.158 
13:27:32.045 

13:14:05.437 
13:15:16.844 
13:16:27.446 
13:17:37.834 
13:18:51.728 
13:20:05.066 
13:21:21.786 
13:22:41.322 
13:24:00.471 
13:25:19.498 
13:26:36.692 
13:27:53.082 

13:14:14.279 
13:15:25.845 
13:16:36.622 
13:17:47.978 
13:19:00.333 
13:20:12.746 
13:21:25.013 
13:22:38.364 
13:23:50.696 
13:25:16.304 
13:26:34.456 
13:28:09.896 

13:14:15.183 
13:15:29.813 
13:16:46.954 
13:18:02.839 
13:19:21.173 
13:20:45.154 
13:22:09.445 
13:23:32.095 
13:24:57.687 
13:26:22.207 
13:27:47.220 

Lap 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(100) EDINILSON BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(145) JUAREZ MEES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:04.381 
1:03.211 
1:02.835 
1:02.960 
1:04.063 
1:05.992 
1:06.000 
1:06.444 
1:08.749 
1:06.985 
1:08.050 
1:07.409 
1:10.371 

1:05.080 
1:05.837 
1:05.436 
1:06.036 
1:07.485 
1:06.934 
1:07.118 
1:07.058 
1:07.122 
1:08.161 
1:07.964 
1:09.319 
1:10.390 

1:08.838 
1:07.000 
1:06.758 
1:06.837 
1:06.858 
1:07.109 
1:07.776 
1:07.326 
1:08.289 
1:07.865 
1:08.193 
1:11.031 
1:12.997 

1:19.670 
1:08.765 
1:10.089 
1:08.111 
1:07.662 
1:06.117 
1:06.015 
1:06.855 
1:08.409 
1:08.880 
1:09.590 
1:09.110 
1:11.710 

1:10.093 
1:09.215 
1:07.919 
1:09.515 

Diff 

+1.546 
+0.376 

+0.125 
+1.228 
+3.157 
+3.165 
+3.609 
+5.914 
+4.150 
+5.215 
+4.574 
+7.536 

+0.757 
+0.356 
+0.956 
+2.405 
+1.854 
+2.038 
+1.978 
+2.042 
+3.081 
+2.884 
+4.239 
+5.310 

+2.080 
+0.242 

+0.079 
+0.100 
+0.351 
+1.018 
+0.568 
+1.531 
+1.107 
+1.435 
+4.273 
+6.239 

+13.655 
+2.750 
+4.074 
+2.096 
+1.647 
+0.102 

+0.840 
+2.394 
+2.865 
+3.575 
+3.095 
+5.695 

+2.261 
+1.383 
+0.087 
+1.683 

Time of Day 

13:13:53.961 
13:14:57.172 
13:16:00.007 
13:17:02.967 
13:18:07.030 
13:19:13.022 
13:20:19.022 
13:21:25.466 
13:22:34.215 
13:23:41.200 
13:24:49.250 
13:25:56.659 
13:27:07.030 

13:13:58.562 
13:15:04.399 
13:16:09.835 
13:17:15.871 
13:18:23.356 
13:19:30.290 
13:20:37.408 
13:21:44.466 
13:22:51.588 
13:23:59.749 
13:25:07.713 
13:26:17.032 
13:27:27.422 

13:14:03.135 
13:15:10.135 
13:16:16.893 
13:17:23.730 
13:18:30.588 
13:19:37.697 
13:20:45.473 
13:21:52.799 
13:23:01.088 
13:24:08.953 
13:25:17.146 
13:26:28.177 
13:27:41.174 

13:14:10.901 
13:15:19.666 
13:16:29.755 
13:17:37.866 
13:18:45.528 
13:19:51.645 
13:20:57.660 
13:22:04.515 
13:23:12.924 
13:24:21.804 
13:25:31.394 
13:26:40.504 
13:27:52.214 

13:14:03.594 
13:15:12.809 
13:16:20.728 
13:17:30.243 

Impresso: 03/08/2025 13:30:18 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:12:10 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 13:00 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada


